
            

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

Protocollo (v. segnatura informatica)             Luogo e data (v. segnatura informatica) 

All’ALBO dell’Istituto  

I.C. Perugia 3 

 

Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA a seguito di Avviso prot. n. 9134 

del 15/11/2023 avente ad oggetto: “Avviso unico di selezione per il reclutamento di personale 

interno/esterno all’amministrazione per corso di formazione su “LA VALUTAZIONE FORMATIVA 

IN ITINERE E FINALE NELLA SCUOLA PRIMARIA” relativa al Piano Formazione Docenti a.s. 

2023/24”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle                 

istituzioni scolastiche; 

VISTI gli artt. 5 e 7 c. 6 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, sulla possibilità per le PA di conferire incarichi 

esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 17 ottobre 2009: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2022/25; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

CONSIDERA

TE 

le indicazioni contenute nel Quaderno n. 3 aggiornato dal Ministero dell’ Istruzione – “Istruzioni 

per l’affidamento di incarichi individuali”; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 “Legge 24 dicembre 2007, n. 244 Disposizioni in materia 

di collaborazioni esterne”; 

RILEVATA la necessità di reperire personale interno o esterno per attività di formazione dei docenti delle 

Scuole Primarie dell’“Istituto Comprensivo Perugia 3” su “LA VALUTAZIONE 

FORMATIVA IN ITINERE E FINALE NELLA SCUOLA PRIMARIA”; 

VISTO l’avviso prot. n. 9134 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “Avviso unico di selezione per il 

reclutamento di personale interno/esterno all’amministrazione per corso di formazione su “LA 

VALUTAZIONE FORMATIVA IN ITINERE E FINALE NELLA SCUOLA PRIMARIA” relativa 

al Piano Formazione Docenti a.s. 2023/24”; 

VISTA l’unica candidatura presentata entro i termini dal Sig. Pietro Vincenzo Gallo (prot. n. 9208 del 

16/11/2023), in possesso dei requisiti richiesti; 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria: 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009496 - 27/11/2023 - I.5 - U

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


            

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 GALLO PIETRO VINCENZO    51,00 

 

La presente graduatoria, è definitiva in quanto è pervenuta a codesta Istituzione Scolastica un’unica candidatura e 

non si configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo alla Dirigente Scolastica. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Alla presente graduatoria seguirà l’affidamento dell’incarico all’esperto esterno individuato mediante stipula del 

relativo contratto. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della scuola www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it – Sezione 

Albo on line e Amministrazione trasparente. 

 

La Dirigente Scolastica 

                                  Prof.ssa Morena Passeri 
              (documento informatico firmato digitalmente 

           ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.) 

 
 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009496 - 27/11/2023 - I.5 - U

Firmato digitalmente da Morena Passeri

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/

		2023-11-29T13:13:19+0100
	Morena Passeri




